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været inde over, har gjort forslaget bedre set 
med konservative øjne. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Verners en (S): 
Det skader ikke her fra Folketingets talerstol i 
hvert fald nogenlunde at holde sig til fakta. Det 
er ikke ulovligt at sige hvad som helst, bare det 
ikke er i strid med forretningsordenen, men at 
sige, at skatterne steg og steg, er håbløst, det er 
et håbløst synspunkt. 

Skattetrykket var intakt, og som det netop 
præcist fremgår af Finansredegørelsen, som den 
nuværende regering udgav i november, altså for 
et halvt år siden, var det noget forfærdeligt slud- 
der, fru Charlotte Dyremose tilkendegav herfra. 

Så sagde fru Charlotte Dyremose også, at det 
vigtigste var, at man fik en lettelse, det driver ly- 
sten til arbejdet. Den lettelse giver 6 kr. om da- 
gen! 6 kr. om dagen for lavindkomstområdet, for 
kassedamen, lægesekretæren, sygehjælperen og 
alle, der ligger i bundskatteområdet. Det er der 
temmelig mange, der gør. 6 kr. om dagen, det 
skal nok drive lysten. Det kunne måske også 
give lyst til en forfremmelse, for så kunne man 
få 18 kr. om dagen. 

Man må sige, at man nøjes med lidt hos De 
Konservative. Det er meget mindre end det, 
man var ude med, da man sagde, at mellemskat- 
ten skulle væk. Man er blevet snydt hos De Kon- 
servative. 

Kl. 11.30 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg vil godt rose fru Charlotte Dyremose, for på 
en eller anden måde var den konservative ord- 
førertale langt mere ærlig end f.eks. regerings- 
partneren Venstres. Her prøver man ikke at fore- 
gøgle, at det her er et spørgsmål om, at man vil 
tage de små i samfundets parti. 

De Konservative er sådan set ærlige, og det 
har jeg respekt for. Man vedgår, hvor man står. 
Vi kan være dybt uenige om, hvem det er, der 
skal have skattelettelserne, men jeg synes, det er 
en fordel, at man kan diskutere ud fra de fakti- 
ske forhold. 

Nu noterede jeg mig, at fru Charlotte Dyre- 
mose i sin ordførertale hæftede sig ved, at det 
her var noget, som skulle give folk lyst til at 
komme i arbejde. Og nu vil jeg godt spørge så- 
dan konkret i forhold til den del af lovforslaget, 
som drejer sig om beskæftigelsesfradraget: Hvor 
stor effekt regner De Konservative med, at det 

har på beskæftigelsen, at man indfører det her 
beskæftigelsesfradrag på 125 kr. om måneden? 

Så vil jeg stille et andet spørgsmål om noget, 
som hr. Peter Christensen også berørte, nemlig 
hvordan fru Charlotte Dyremose har det med 
Einstein. Hvordan har fru Charlotte Dyremose 
det med, at man tager et i forvejen kompliceret 
skattesystem og så vil indføre sådan noget som 
et beskæftigelsesfradrag? Det gør det endnu 
mere kompliceret og gør det for de fleste skatte- 
ydere umuligt at sidde og beregne deres egen 
skat. Hvordan passer det ind i det konservative 
verdensbillede? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Til de to socialdemokrater kan jeg sige: Jamen 
det er fint nok med alle de her tal, hvor vi flytter 
nogle skatter fra tælleren og ned til nogle afgif- 
ter, der ligger nede i nævneren, og så regner vi 
lidt, og så ser brøken lidt anderledes ud. Det der 
regnestykke har vi snakket om rigtig mange 
gange, og så har vi lettet lidt i nogle skatter, og 
så har vi til gengæld indført nogle grønne afgif- 
ter, som vistnok i øvrigt har social slagside, hvil- 
ket jeg troede, Socialdemokraterne var imod. 

Så bliver jeg spurgt af hr. Jacob Buksti, om jeg 
er glad for, at de konservative mærkesager i dag 
bliver gennemført. Ja, det er jeg jo naturligvis, 
og derfor også den smittende glæde, som blev 
omtalt heroppefra. 

Så bliver jeg så spurgt noget om, hvor mange 
penge det er, og hvad det betyder. Jeg sagde jo 
netop i mit oplæg, at det vigtigste faktisk sådan 
set ikke er, hvor mange penge man får. Det vig- 
tigste er, hvor mange penge man får ud af at 
foretage sig en ekstra indsats, f.eks. gå i arbejde 
eller tage imod overarbejde, og så i øvrigt det, at 
man nu føler, at man får andel i den vækst, man 
er med til at skabe. Det er faktisk rimeligt. 

Nu har vi været så vant til, at skatterne bare 
går op og op og op med en 6-7-8 kr., herregud, 
det er jo sådan set ligegyldigt. Men nu begynder 
de faktisk at gå nedad, så oven i skattestoppet, 
som faktisk også betyder en væsentlig skattelet- 
telse på mange områder, er der nu en reel lettel- 
se af skatten på arbejde. Det kommer til at kun- 
ne mærkes i hvert eneste hjem, og det kan jeg 
kun se, at vi kan glæde os over. 

Til hr. Morten Homann: Jamen tak da for re- 
spekten. Jeg skal også sige til hr. Morten Ho- 
mann, at jeg synes, der er indgået et rigtig, rigtig 
godt forlig. Jeg kan kun være begejstret for, at vi 
nu giver skattelettelser for 6,9 mia. kr. Og jeg har 


